A multaq; detrimenta, adiunctus Lacedæmoniorū
 ducibus, populo Atheniensi infixit. At Agis ob
 stupratæ iniuriam vxoris illi infestus, angebatur
 insuper gloria eius. Pleraq; enim geri & succedere
 fama erat Alcibiadis opera: reliquorum quoque
 Spartiatarum potentissimi quiq; & ambitiosissimi
 inuidia iam in Alcibiadem flagrabant. Itaq; incu-
 buerunt in hoc, idque perfecerunt, vt magistratus
 vrbani scriberent in Ioniam eum vt de medio tol-
 lerent. Hic quum id clam rescuisset, cauit sibi, at-
 que in omnibus quidem quæ agenda essent, facie-
 bat pro Lacedæmoniiis: sed sedulo declinabat ne
 in potestatem eorum veniret. Ad Tissaphernem
 autem quum securitatis causa contulisset se, mox
 primus apud eum & maximus fuit. Namq; versuti-
 am eius & insignem calliditatem (quia integer
 non erat, sed prauus & versutorū studiosus) suspi-
 ciebat barbarus. At quotidiana eius in familiari
 consuetudine & conuictu vrbanitate, nulli mores
 non fledebantur, nullum non capiebatur ingeniu-
 m: sed etiam timentibus ipsum æmulisq; erat v-
 sus eius & ad spectus tamen iucundus & gratus. I-
 gitur ferus alias atq; Græcorū, vt nullus alius Per-
 ses, ofor Tissaphernes, adeo mancipatus Alcibiadi
 erat, eius delinitus assentationibus, vt vicissim ipse
 blandiēdo eum superaret. Siquidem hortos, quos
 præter cæteros habebat amcenissimos, fontium &
 pratorum salubrium gratia, in quibus prætoria e-
 rant & recessus regio exquisitoq; exculti splendo-
 re, vocari Alcibiadem voluit, omnesq; deinceps i-
 ta vocauerunt & appellauerunt. Repudiatis igitur
 Lacedæmoniorum partibus, vt infidis, Agideq; su-
 specto, obterebat eos & insectabatur apud Tissa-
 phernem, obstitens ne sedulo illis auxiliaretur, neu
 opprimeret Athenienses, sed vt maligne suppedi-
 tando premeret eos & attereret sensim, redderetq;
 vtrosq; regi opportunos, vbi cladibus sese mutuis
 confecissent. Hic vero est assensus facile, neq; dif-
 simulauit eū se ferre in oculis & magnificere. Vn-
 de respiciebant vtrinq; Græci Alcibiadem, & po-
 pulum Atheniensem pœnitebat afflictum: quod i-
 ta de illo consulissent. Dolebat et ipse de fortunis
 eorum, metuebatq; ne illa semel conuulsa ciuitate
 in arbitrium veniret infensorum sibi Lacedæmo-
 niorum. In Samo omnes pene fortunæ Athenien-
 sium vertebantur, atq; ex illo portu classe prouecti
 partim ea quæ descuerant recipiebāt, partim tue-
 bantur sua, hostibus adhuc mari vtcunq; pares. Ve-
 rum metuebant Tissaphernem, & quæ mox adfu-
 turæ dicebantur, naues Phœnissas centum quin-
 quaginta numero: quæ si venissent, spes nulla re-
 licta ciuitati erat salutis. Hæc quum cerneret Alci-
 biades, misit clam ad primores Atheniensium, qui
 Sami erant, spem ostentans conciliaturum seip-
 sis Tissaphernem, non in gratiam multitudinis, cui
 nihil fideret, sed optimatum, si viri fortes esse, & re-
 pressa populi insolentia, capessere ipsi remp. & cō-
 seruare vellēt vrbē. Ac cæteri quidē aures præbe-
 bāt Alcibiadi, vn° vero inter duces, Phrynich° Di-
 radiotes, suspicatus id quod erat, nihil Alcibiadis
 referre, in populi esset an in paucorū nutu resp. sed
 omnib. modis reditū eum in patriā querere, pro-
 pterea ex insectatione populi principum animos
 sibi parare iisq; surrepere, reclamauit: cæterū vict°
 sentētia: & iā ex professo Alcibiadis factus inimic°,
 δέξοις

Διεραδιώτης

clim id e
 ficant,
 constan
 tantem
 ditor cum
 Altyoch
 tia foier
 Phryni
 vocant
 ment
 quum
 se expo
 dicitur
 cio exp
 & calli
 men mil
 proditi
 nam & h
 chi cond
 & ab Al
 nonem
 hostium
 vt a clas
 Quum h
 ab Alci
 Phryni
 stium cl
 dem, qu
 noui
 amonem
 fuit. P
 cuborum
 Atheni
 ni mot
 lotes d
 Sami su
 nouam
 opes, v
 conuict
 Tissaph
 dorum
 corum m
 runt, &
 dicebant
 minime
 profectu
 fidem ci
 te, part
 tum p
 tantu
 tum qu
 pata re
 lami er
 noui
 uat. cu
 dōne m
 v fortit
 dū bene
 coleret
 cum in
 tum & c
 tum v
 quidem
 conuict
 tum p

elam id classis hostium praefecto Aystocho significavit, ut caueret monens, Alcibiademque inconstantem atque virisque partibus sese venditantem comprehenderet. Atqui imprudens proditor cum proditore agebat. Nam Tissaphernis Atyochus observans, cernensque quanta in gratia foret apud eum Alcibiades, detexit ei monita Phrynichi. Alcibiades ad Phrynichum in crimen vocandum confestim misit certos Samum. Frementibus omnibus & in Phrynichum coortis, quum non haberet aliud quemadmodum hinc se expediret, aggressus malum est maiore emendare malo. Iterum mittit ad Atyochum de iudicio exoptulatum, cum pollicitatione classem se & castra Atheniensium ei proditurum. Veruntamen nihil Atheniensibus Phrynichi proditio, ob proditionem alteram Atyochi, incommodavit. nam & hanc quoque aperuit Alcibiadi Phrynichi conditionem. At Phrynichus id prospiciens, & ab Alcibiade expectans secundam insimulationem, occupavit ipse Atheniensibus classem hostium praedicere aduenturam, monuitque ut a classe ne digrederentur, ac castra munitent. Quum his intenti Athenienses, acciperent iterum ab Alcibiade literas, monente ut asseruerent Phrynichum, qui tradendam in potestatem hostium classem susceperat, non habuerunt iis fidem, quod Alcibiadem existimarent, cui plane nota erant hostium consilia & cepta, illis ad circumveniendum Phrynichum abuti: verum falsi fuere. Postea tamen, Phrynichum quum vnus excubitorum Hermon pugione in foro percussisset, Athenienses causa cognita Phrynichum proditionis mortuum damnauerunt: Hermonem eiusque confortes donauerunt coronis. Ibi Alcibiadis amici Sami superiores Pisandrum mittunt Athenas ad mouendam rempublicam, & incitandos principes, ut summam rerum arriperent, populi que conuellerent vim, Alcibiadem ea conditione iis Tissaphernis amicitiam & societatem adiuncturum. Hic color erat, hic praetextus res in paucorum redigentium ius. Vbi opes suas constituerunt, & rerum sunt potiti illi qui quinque millia dicebantur, quum essent solum quadringenti, in minimis iam Alcibiadem ponebant, ac segnius prosequerentur bellum: partim quod nondum fiderent ciuibus ab ea abhorrentibus conuersione, partim quod Lacedaemonios semper paucorum potentiae studiosos remissius secum arbitrentur acturos. At plebs urbana inuita per metum quiescebat. Non pauci enim, qui quadringentis repugnabant aperte, obruncabantur. Qui Sami erant, his nuntiatis indignantes, instituerunt Piraeum abnauigare, Alcibiademque acciuerunt, cui delato imperio, in tyrannos ducere eosque iusserunt opprimere. Enimvero hic non, ut fortassis alius quispiam qui multitudinis euectus beneficio esset, egit vel acquieuit, omnia ut censeret indulgenda, nec quicquam luctandum cum iis qui ex errone & exule tantae classis, castrorum & copiarum tantarum ducem atque praetorem creauerant: sed, quod magni erat ducis officium, ut resisteret ira praecipitibus. Itaque prohibendo eos nequid secus admitterent, in praesentia quidem certe illi ciuitati citra controuersiam conseruauit imperium. Si enim domum inde essent profecti, hostes statim facultatem habuissent